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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

”Om rätten till integration för 
funktionshindrade” – skrivelse från (V) till 
stadsdelsnämnden  

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på skrivelsen överlämna och åberopa 

förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

 

Ulla Thorslund 

stadsdelsdirektör        Ingrid Brännström 

            avdelningschef 

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

En individuell plan upprättas endast om den enskilde eller dennes ställföreträdare 

begär det. Förvaltningen kan inte ta initiativ till en sådan plan. När det gäller 

medverkan av fritidspedagog är det idag fullt möjligt förutsatt att det finns en 

naturlig koppling till den funktionen. Detta om t.ex. ett barn, som har insats enligt 

LSS, är inskriven på fritidshem och därigenom har naturlig kontakt med 

fritidspedagog. Socialtjänstavdelningen disponerar inga egna sådana resurser. 

 

 

Bilaga: Skrivelse från (V) till stadsdelsnämnden om rätten till integration för 

funktionshindrade. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen, Enheten för 

funktionsnedsättning. Ärendet avses informeras om i Rådet för 

funktionshinderfrågor 20 augusti 2012. 

 

Bakgrund 

Leif Larsson (V) har den 22 maj 2011 inlämnat en skrivelse till stadsdelsnämnden 

om rätten till integration för funktionshindrade. 

 

I skrivelsen föreslås att en fritidspedagog ska delta i samband med upprättande av 

individuell plan för barn som omfattas av LSS. Detta för att underlätta barnets 

kontakt med olika fritids- och kulturaktiviteter såsom praktiseras i Malmö. 

 

Förvaltningens redogörelse och synpunkter   

Stadsdelsförvaltningen redogör nedan för vad som menas med individuell plan 

och genomförandeplan i LSS-ärenden. 

 

Individuell plan 

I samband med att en insats enligt LSS beviljas kan den enskilde begära att en 

individuell plan med beslutade och planerade insatser upprättas i samråd med 

honom/henne. I planen ska även redovisas åtgärder som vidtas av andra än 

kommunen eller landstinget. Planen ska fortlöpa och minst en gång per år 

omprövas. Landstinget och kommunen ska underrätta varandra om upprättade 

planer. 

 

Meningen är att planen ska tas fram med utgångspunkt från den enskildes egna 

mål, intressen och önskan både på kortare och längre sikt. Bestämmelsen om 

individuell plan har tillkommit för att öka den enskildes inflytande och för att få 

en bättre överblick i sitt liv. 

 

En individuell plan ska endast upprättas om den enskilde begär det. En kommun 

kan inte tvinga fram en sådan. Kommunens behov av att planera sitt arbete och det 

resursbehov som kan bli aktuellt längre fram i tiden hanteras på annat sätt. 

 

Genomförandeplan 

En genomförandeplan beskriver hur en beslutad insats praktiskt ska genomföras. 

Den verksamhet som ska utföra en beslutad insats upprättar en genomförandeplan 

tillsammans med den enskilde och eller ställföreträdare. Planen bör beskriva: 
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 målet med insatsen, när och hur insatsen ska genomföras  

 på vilket sätt den enskilde utövat inflytande över planeringen  

 vilka personer som deltagit i planeringen  

 när planen har fastställts och hur den ska följas upp     

 

Medverkan av fritidspedagog 

När det gäller medverkan av fritidspedagog vid framtagande av individuell plan är 

detta idag fullt möjligt förutsatt att det finns en naturlig koppling till den 

funktionen. Detta om t.ex. ett barn, som har insats enligt LSS, är inskriven på 

fritidshem och därigenom har naturlig kontakt med fritidspedagog. 

Socialtjänstavdelningen disponerar inga egna sådana resurser. 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden föreslås besluta att som svar på skrivelsen överlämna och 

åberopa förvaltningens tjänsteutlåtande.   

 

                 ----- 


